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1. PRZEDMIOT, CEL I ZAKRES OPRACOWANIA 

Przedmiotem opracowania jest projekt Tymczasowej Organizacji Ruchu dla 
przebudowy drogi gminnej ul. Długa w Twardogórze od drogi wojewódzkiej nr 448                     
do skrzyżowania z ulicami Grunwaldzką i Dąbrowskiego. 

Celem opracowania jest wykonanie Projektu Tymczasowej Organizacji Ruchu 
zgodnego z obowiązującymi przepisami, umożliwiającego bezpieczne poruszanie się po 
odcinku drogi gminnej w trakcie jej przebudowy. 
W zakres opracowania wchodziły następujące zadania: 

− Pozyskanie materiałów geodezyjnych dla wykonania części graficznej opracowania.  

− Opracowanie projektu przebudowy drogi. 

− Wykonanie inwentaryzacji oznakowania poziomego i pionowego. 

− Wykonanie projektu organizacji ruchu zgodnie z obowiązującymi przepisami w tym 
zakresie oraz z zaleceniami specyfikacji istotnych warunków zamówienia. 

− Wykonanie zestawień poszczególnych elementów oznakowania. 

− Uzyskanie wymaganych opinii oraz zatwierdzenie projektu przez właściwe organy 
zarządzające ruchem zgodnie z obowiązującymi przepisami w tym zakresie. 

 

2. PODSTAWA OPRACOWANIA 

 Projekt wykonano na podstawie umowy nr UMiG.IT.272.16RC.2012 z dnia 
26.03.2012r. pomiędzy Gminą Twardogóra, a Przedsiębiorstwem Robót Inżynieryjnych 
Kępno Zakład Usług Projektowo - Konsultingowych na wykonanie dokumentacji projektowej 
przebudowy drogi gminnej ul. Długa w Twardogórze od drogi wojewódzkiej nr 448 do 
skrzyżowania z ulicami Grunwaldzką i Dąbrowskiego. 

Podstawowe akty normatywne wykorzystane do realizacji zlecenia: 

− Ustawa z dnia 20 czerwca 1997 r. – Prawo o ruchu drogowym (jednolity tekst Dz. U. Nr 58 
z 2003 r. z późniejszymi zmianami). 

− Rozporządzenie Ministra Infrastruktury z dnia 23 września 2003 r. w sprawie 
szczegółowych warunków zarządzania ruchem na drogach oraz wykonywania nadzoru nad 
tym zarządzaniem (Dz. U. Nr 177, poz. 1729) 

− Rozporządzenie Ministrów Transportu i Gospodarki Morskiej oraz Spraw Wewnętrznych                        
i Administracji z dnia 31 lipca 2002 r. w sprawie znaków i sygnałów drogowych (Dz. U. Nr 
170 z dnia 12 października 2002 r., poz. 1393). 

− Rozporządzenie Ministra Infrastruktury z dnia 3 lipca 2003 r. w sprawie szczegółowych 
warunków technicznych dla znaków i sygnałów drogowych oraz urządzeń bezpieczeństwa 
ruchu drogowego i warunków ich umieszczania na drogach (Dz. U. Nr 220, poz. 2181)  

− Szczegółowe warunki techniczne dla znaków i sygnałów drogowych oraz urządzeń 
bezpieczeństwa ruchu drogowego i warunki ich umieszczania na drogach. Załącznik nr 1-4 
do rozporządzenia z dnia 3 lipca 2003 r. w sprawie szczegółowych warunków technicznych 
dla znaków i sygnałów drogowych oraz urządzeń bezpieczeństwa ruchu drogowego i 
warunków ich umieszczania na drogach (Załącznik do nr-u 220, poz. 2181 z dnia 23 grudnia 
2003r.) 



− Rozporządzenie Ministra Transportu i Gospodarki Morskiej z dnia 2 marca 1999 r. 
w sprawie warunków technicznych, jakim powinny odpowiadać drogi publiczne i ich 
usytuowanie (Dz. U. Nr 43, poz. 430). 

− Rozporządzenie Ministra Infrastruktury z dnia 17.09.2003 w sprawie kierowania ruchem 
na drogach Dz. U. nr 182- poz. 1784. 

− Rozporządzenie Ministra Spraw  Wewnętrznych i Administracji z dnia 6 lutego 2004r 
zmieniające rozporządzenie w sprawie kierowania ruchem drogowym Dziennik Ustaw nr 27, 
poz. 243. 

− Rozporządzenie Ministra Transportu i Gospodarki Morskiej z dnia 26.02.1996r w sprawie 
warunków technicznych jakim powinny odpowiadać skrzyżowania linii kolejowych z drogami 
publicznymi i ich usytuowanie Dz.U.96.33.144 

− Wytyczne projektowania skrzyżowań drogowych. Generalna Dyrekcja Dróg Publicznych 
Warszawa 2001, Część I i II. 

− Program poprawy bezpieczeństwa, „SAFESTAR” - „Safety Standards for Road Design 
and Redesign” – FINAL REPORT, November 2002 – public version. 

 

3. MATERIAŁY WYJ ŚCIOWE 

Niniejszy projekt organizacji ruchu wykonano na mapach do celów projektowych                   
w postaci numerycznej  w skali 1:500. 

Aktualizację mapy wykonało „Usługi Geodezyjne GEODEZJA SOBKOWIAK” Krzysztof 
Sobkowiak. 

W projekcie Tymczasowej Organizacji Ruchu, w części rysunkowej naniesiono 
zarówno istniejące oznakowanie (rys. nr 1), oraz oznakowanie na czas robót, które ma 
znaleźć się wzdłuż przebudowywanego odcinka drogi gminnej. Inwentaryzację istniejącego 
oznakowania wykonano w marcu 2012r. 

Podstawą rozwiązań projektowych były szczegółowe warunki techniczne dla znaków 
i sygnałów drogowych oraz urządzeń bezpieczeństwa ruchu drogowego i warunki ich 
umieszczania na drogach. Załącznik nr 1-4 do rozporządzenia z dnia 3 lipca 2003 r. 
w sprawie szczegółowych warunków technicznych dla znaków i sygnałów drogowych oraz 
urządzeń bezpieczeństwa ruchu drogowego i warunków ich umieszczania na drogach 
(Załącznik do nr-u 220, poz. 2181 z dnia 23 grudnia 2003 r.). 
 

4. OGÓLNA CHARAKTERYSTYKA DROGI – PARAMETRY 
TECHNICZNE DROGI  

Początek projektowanego odcinka drogi gminnej zlokalizowany jest na skrzyżowaniu           
z drogą wojewódzką nr 448 ul. Wielkopolska w terenie zabudowanym, koniec odcinka drogi 
objętego opracowaniem zlokalizowany jest na skrzyżowaniu z ulicami Grunwaldzką                       
i Dąbrowskiego (L=258m).   
 Analizowany odcinek drogi stanowi dojazd do prywatnych posesji oraz połączenie                                
ul. Wielkopolskiej z ul. Dąbrowskiego i Grunwaldzką. Droga w stanie istniejącym posiada 
nawierzchnię bitumiczną o szerokości 4,5m - 7m wraz z obustronnymi chodnikami                     
o zmiennej szerokości.  



5. NATĘŻENIE I WARUNKI RUCHU 

  
Droga gminna stanowi dojazd do prywatnych posesji, oraz połączenie                                

ul. Wielkopolskiej z ul. Dąbrowskiego i Grunwaldzką. Ruch niewielki, kilkadziesiąt pojazdów 
na dobę. 
 

6. ORGANIZACJA RUCHU NA CZAS WYKONANIA ROBÓT 
ZWIĄZANYCH Z ROZBUDOWĄ DROGI DOJAZDOWEJ 

Zaprojektowana organizacja ruchu uwzględnia 1 etap: 
- ETAP I - organizacja ruchu na czas przebudowy drogi gminnej ul. Długa przebiegającej            
w obszarze zabudowanym (L=258m). 

 

6.1. ETAP I - organizacja ruchu na czas przebudowy drogi gminnej 
ul. Długa przebiegaj ącej w obszarze zabudowanym (L=258m) 

  Powyższy etap polega na: wykonaniu nowej konstrukcji drogi gminnej wraz                       
z wykonaniem nowej nawierzchni bitumicznej na całej długości i szerokości 
przebudowywanego odcinka drogi, przebudowie zjazdów i chodników. 
 W związku z wykonywaniem w/w robót zachodzi konieczność wygrodzenia 
prowadzonych robót zaporami U-20a. W/w zapory zamykają przebudowywany odcinek  drogi 
gminnej umożliwiając jedynie dojazd do posesji. Wjazd zamknięto poprzez wygrodzenie 
zaporami U-20a oraz  zaporami U-20b+B-1+U-56a „Nie dotyczy dojazdu do posesji”. Zapory 
drogowe należy umocować na wysokości 1,1m mierząc od poziomu nawierzchni drogi do 
górnej krawędzi zapory.  
 Przewiduje się możliwy, w miarę postępu robót budowlanych, ruch pojazdów 
mieszkańców posesji przyległych do przebudowywanej drogi gminnej. 
 W rejonie chodników oraz schodów projektuje się zapory U-20b+B-41. 
 Ponadto roboty należy oznakować: znakami A-14, B-21 i B-22, C-8 oraz tablicami             
U-20c+B-41+U-56a. 
 
  Oznakowanie na tym etapie przedstawiają rysunki nr 2. 
 
 Uwaga:  
 Każdorazowo Wykonawca powinien d ążyć do ograniczenia utrudnie ń w ruchu              
i tym samym powinien zapewni ć bezpiecze ństwo na drodze podczas prowadzenia 
robót drogowych! 
 

7. ZALECENIA I UWAGI KO ŃCOWE 

 Wykonawca robót zapewni całodobowy nadzór nad znakami i urządzeniami 
zabezpieczającymi, a w przypadku ich zniszczenia natychmiast wymieni i uzupełni. Tarcze 
znaków powinny być montowane do słupków  w sposób wykluczający obrót tarczy wokół 



słupka. Wielkość znaków użytych do oznakowania robót winna być z grupy znaków  średnich 
na folii odblaskowej 3M II-ej generacji: 
- znaki trójkątne o boku 900mm, 
- znaki okrągłe o średnicy 800mm.  
 Urządzenia bezpieczeństwa ruchu użyte do zabezpieczenia robót na drodze winny 
być dobrze widoczne zarówno w dzień jak i w nocy. Elementy odblaskowe urządzeń 
bezpieczeństwa ruchu powinny być widoczne od zmroku do świtu. 













 

Zestawienie projektowanych znaków  
Projekt tymczasowej organizacji ruchu                                                                                        

Przebudowa drogi gminnej ul. Długa w Twardogórze od drogi wojewódzkiej nr 448 do skrzyżowania  
z ulicami Grunwaldzką i Dąbrowskiego 

Asortyment znaków  
i urządzeń bezpieczeństwa ruchu Wymiary znaków  Ilość  

  

Tymczasowa organizacja ruchu - ETAP I - organizacja ruchu na czas budowy drogi dojazdowej 
przebiegającej w obszarze niezabudowanym 

 A-14 +  T(” Uwaga! Wyjazd z budowy”) 900x900x900 5 szt. 

B-21 ∅ 800 2 szt. 

B-22 ∅ 800 2 szt. 

B-33(40) ∅ 800 3 szt.  

B-1+ U-56a (Nie dotyczy dojazdu do posesji)+U-20b - 2 szt. 

B-41+ U-20b - 3 szt. 

C-8 ∅ 800 1 szt. 

D-4a 600x600 1 szt. 

D-4b 600x600 4 szt. 

 U-20a (zapora drogowa pojedyncza wąska) - 10szt. dług. 2,75m 

 U-20c - 4 szt. 

B-41+U-56a (Przejście drugą stroną ulicy) - 4 szt. 


